1

ПРОТОКОЛ № 9
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «География»
МАОУ «Гимназия № 1»

от 3.10.2025

Присутствовали:
Председатель жюри: Юрина Александра Викторовна
Секретарь: Ануфриева Татьяна Андреевна
Члены жюри:
1. Рочев Сергей Алексеевич
2. Рочева Евгения Владимировна
3. Каминская Галина Казимировна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «География» (приложение №1).
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Юрина Александра Викторовна по первому вопросу.
2. Член жюри Рочев Сергей Алексеевич по второму вопросу

Голосовали:
«За» - 5
«Против» -0
«Воздержался» -0

1. Определить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
предмету «География».

2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «География» на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «География».

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «География» в управление образования администрации МО
ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников нет.

Решение:

2

Приложение № 1
к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по предмету «География»

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов

1 Ларина А.А. 5 38
2 МеркельК.Е. 5 31
3 Кухаркина К.В. 5 28
4 Слободчикова К.Д. 5 28
5 Мосеева А.М. 5 27
6 Аверьянов А.А. 5 26
7 Вирц Д.С. 5 26
8 Сердитова О.Н. 5 26
9 Костин А.Н. 5 25
10 Лобанов Г.В. 5 24
11 Уткин И.С. 5 21
12 Рядчикова У.А. 5 20
13 Трусова К.Ю. 5 19
14 Киршин Ф.Д. 5 18
15 Жадеева К.В. 5 16
16 Иванов С.Ю. 5 15
17 Полугрудов А.А. 5 15
18 Скворцов И.Н. 5 14
19 Зиновьев А.А. 5 13
20 Ваддорова О.К. 5 12
21 Есев Т.И. 5 12
22 Тучнолобов А.Е. 5 9
23 Зайков Д.А. 5 6
24 Бояринцев А.И 5 5
25 Лезинова Д.Р. 5 5
26 Шарапова В.В. 6 36
27 Мамаев М.Р. 6 32
28 Елезов Р.Ю. 6 26
29 Копецкий А.Н. 6 25
30 Ерушко А.С. 6 24
31 Журавлёв С.П. 6 24
32 Соколов Р.С. 6 24
33 Ромашко И.В. 6 21

3

34 Рысюков Н.Р. 6 21
35 Шевелёва К.И. 6 21
36 Габова К.В. 6 18
37 Гашков А.Ю. 6 18
38 Костромин Д.Д. 6 18
39 Большакова Т.А. 6 16
40 Ванюкова В.С. 6 16
41 Коданев Г.В. 6 16
42 Персидский Д.К. 6 11
43 Мифтахова М.Э. 6 7
44 Кравченко К.В. 6 4
45 Брагина К.А. 6 3
46 Осипов Л.В. 7 16
47 Лапин М.А. 7 13
48 Соколов А.П. 7 9
49 Отмахова М.Ю. 7 8
50 Юранёва И.А. 7 8
51 Январёва Д.С. 7 . 8
52 Масло А.М. 7 7
53 Курочкина А.И. 7 7
54 Тимонина А. А. 7 4
55 Шучалин Н.К. 7 3
56 Суханова С.А. 8 21
57 Ичёткин Н.И. 8 17
58 Канев Т.Е. 8 17
59 Курош Е.А. 8 16
60 Емушева К.К. 8 15
61 Щербакова Д.А. 8 15
62 Брей Е.А. 8 14
63 Кобяков Е.Н. 8 14
64 Кочетов Т.А. 8 14
65 Соколова А.И. 8 14
66 Голубева В.П. 8 13
67 Полугрудов П.А. 8 13
68 Бакаев Е.Д. 8 12
69 Иванов И.Г. 8 11
70 Кухаркина В.В. 8 11
71 Лизан А.Р. 8 11
72 Абабков Е.Г. 8 9
73 Внукова В.А. 8 9
74 Илюшенко Л.А. 8 9
75 Спутай А.А. 8 9
76 Аверьянов А.А. 8 8

4

77 Богачева Ю.Т. 8 7
78 Дудайте К.А. 8 7
79 Куратова А.С. 9 19
80 Фрунзе Ф.И. 9 19
81 Ермакова Д.А. 9 17
82 Римских Д.В. 9 17
83 Черных Е.В. 9 17
84 Чукичева Ю.М. 9 16
85 Шибаева А.В. 9 16
86 Михеев К.А. 9 15
87 Холопова К.И. 9 14
88 Казаринова К.А. 9 13
89 Манакин С.А. 9 13
90 Ловягин С.А. 9 12
91 Кириллова А.А. 9 11
92 Коковина Е.Н. 9 10
93 Лобанов А.Д. 9 10
94 Немтюрева В.Е. 9 10
95 Бурасова К.С. 9 9
96 Дымов А.А. 9 9
97 Копышева А.Е. 9 9
98 Еоловин В.А. 9 7
99 Напалков А.В. 9 7
100 Перминова Ю.Н. 9 7
101 Зиновьева О.А. 9 6
102 Куликова А.А. 9 6
103 Моисеев М.Д. 9 6
104 Осипов А.Д. 9 6
105 Демина А.А. 9 5
106 Кочерова С.Р. 9 5
107 Лычагин М.М. 9 5
108 Ушакова В.Э. 9 5
109 Барсегян Э.А. 9 4
110 Лобанов С.А. 9 3
111 Секереш А.А. 9 3
112 Морозова А.Д. 9 2
113 Чупрова А.Д. 9 1
114 Прозверова Е.С. 10 40
115 Мартынова А.М. 10 38
116 Ширяева А.В. 10 27
117 Плоскова Ю.П. 10 26
118 Тихонова Д.А. 10 26
119 Цивунин С.П. 10 23

5

120 Черемисин Л.Д. 10 23
121 Попова А.Д. 10 22
122 Бекряшева А.Е. 10 21
123 Грудцин А.Д. 10 21
124 Чуманова Д.А. 10 20
125 Габова Е.Е. 10 18
126 Павлов Д.М. 10 16
127 Бояринцев М.И. 10 13
129 Ромашко И.В. 11 54
130 Ермаков Ф.В. 11 52
131 Степичев Е.О. 11 50
132 Пашнина Т.В. 11 37
133 Перминова К.С. 11 30
134 Данилюк М.И. 11 16

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются по
мере убывания набранных баллов

6

Приложение № 2
к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по предмету «География»

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

м о о Класс Количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1 Ларина Анна
Александровна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

5в 38 Победитель

2 Меркель
Клементина
Евгеньевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

56 31 Призёр

3 Кухаркина
Ксения
Валерьевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

5в 28 Призёр

4 Слободчикова
Ксения
Дмитриевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

5в 28 Призёр

5 Моисеева Анна
Михайловна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

56 27 Призёр

6 Аверьянов
Артур
Александрович

МАОУ «Еимназия
№ 1»

5в 26 Призёр

7 Вирц Дария
Сергеевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

56 26 Призёр

8 Сердитова Ольга
Николаевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

56 26 Призёр

9 Шарапова
Виктория
Вячеславовна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

66 36 Победитель

10 Мамаев Михаил
Романович

МАОУ «Еимназия
№ 1»

6в 32 Призёр

11 Елезов Роман
Юрьевич

МАОУ «Еимназия
№ 1»

66 26 Призёр

12 Копецкий
Алексей
Николаевич

МАОУ «Гимназия
№ 1»

6а 25 Призёр

13 Суханова София
Андреевна

МАОУ «Гимназия
№ 1»

8 21 Победитель

7

14 Ичёткин
Николай
Игоревич

МАОУ «Еимназия
№ 1»

8 17 Призёр

15 Канев Тимур
Евгеньевич

МАОУ «Еимназия
№ 1»

8 17 Призёр

16 Курош Емилия
Андреевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

8 16 Призёр

17 Куратова Анна
Сергеевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

9 19 Победитель

18 Фрунзе Филипп
Иванович

МАОУ «Еимназия
№ 1»

9 19 Призёр

19 Ермакова
Дарина
Андреевна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

9 17 Призёр

20 Римских Даниил
Андреевич

МАОУ «Еимназия
№ 1»

9 17 Призёр

21 Черных Егор
Владимирович

МАОУ «Еимназия
№ 1»

9 17 Призёр

22 Чукичева Юлия
Максимовна

МАОУ «Еимназия
№ 1»

9 16 Призёр

23 Шибаева Лилия
Вячеславовна

МАОУ «Гимназия
№ 1»

9 16 Призёр

24 Михеев Кирилл
Артурович

МАОУ «Гимназия
№ 1»

9 15 Призёр

25 Прозверова
Елена Сергеевна

МАОУ «Гимназия
№ 1»

10 40 Победитель

26 Мартынова
Александра
М ихайловна

МАОУ «Гимназия
№ 1»

10 38 Призёр

27 Ромашко Илья
Викторович

МАОУ «Гимназия
№ 1»

11 54 Победитель

28 Ермаков Фёдор
Витальевич

МАОУ «Гимназия
№ 1»

11 52 Призёр

29 Степичев Егор
Олегович

МАОУ «Гимназия
№ 1»

11 50 Призёр

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются по
мере убывания набранных баллов